Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte Ano:
(designagao da autarquia local) (unidade: €)
Recebimentos

Saldo da Geréncia Anterior 223.959,67
Execucgéo Orgcamental 131.511,78
Operagdes de Tesouraria 92.447,89

Total das Receitas Orcamentais 5.674.666,22

Receitas Correntes 4.729.037,84
01 Impostos directos 336.208,69
0102 Outros 336.208,69
010202 Imposto municipal sobre iméveis 232.388,50
010203 Imposto unico de circulagao 46.014,26
010204 Imposto municipal sobre transm. onerosas imoveis 57.805,93
02 Impostos indirectos 8.051,53
0202 Outros 8.051,53
020206 Impostos indirectos especificos das autarq.locais 8.051,53
02020601 Mercados e feiras 730,10
02020602 Loteamentos e obras 1.483,72
02020603 Ocupacéo da via publica 459,39
02020605 Publicidade 772,39
02020606 Saneamento 1.006,22
02020699 Outros 3.599,71
0202069901 Taxa municipal de direitos de passagem 1.026,29
0202069999 Outros 2.573,42
04 Taxas, multas e outras penalidades 31.960,56
0401 Taxas 27.501,25
040123 Taxas especificas das autarquias locais 27.501,25
04012302 Loteamentos e obras 3.063,65
04012303 Ocupacéo da via publica 712,33
04012305 Cacga, uso e porte de arma 25,77
04012306 Saneamento 11.982,90
04012399 Outras 11.716,60
0401239902 Taxa pela emissao do certificado de registo 21,00
0401239999 Outras 11.695,60
0402 Multas e outras penalidades 4.459,31
040201 Juros de mora 4.390,59
040202 Juros compensatoérios 68,72
05 Rendimentos da propriedade 219.220,65
0502 Juros-Sociedades financeiras 11,21
050201 Bancos e outras instituicdes financeiras 11,21
0507 Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.naofinanc. 3.542,55
050703 Empresas privadas 3.542,55
0510 Rendas 215.666,89
051001 Terrenos 7.882,92
051099 Outros 207.783,97
06 Transferéncias correntes 3.949.854,07
0603 Administracao central 3.949.854,07
060301 Estado 3.772.218,57
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Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte

(designagao da autarquia local)

Ano:

(unidade: €)

Recebimentos

Total das Receitas Orgamentais
Receitas Correntes
06030101 Fundo de Equilibrio Financeiro
06030102 Fundo Social Municipal
06030103 Participacdo fixa no IRS
06030199 Outras

060307 Servigos e fundos auténomos

060309 Serv.fund.autén.-Subsist.prot.famil.polit.act.EFP
07 Venda de bens e servigos correntes

0701 Venda de bens

070103 Publicagdes e impressos

070106 Produtos agricolas e pecuarios

070111 Produtos acabados e intermédios

07011101 Agua

0702 Servicos

070208 Serv.sociais,recreativos,culturais e de desporto

07020802 Servigos recreativos

07020804 Servigos desportivos

070209 Servigos especificos das autarquias
07020901 Saneamento

07020902 Residuos sélidos

07020903 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias
07020904 Trabalhos por conta de particulares
07020905 Cemitérios

07020906 Mercados e feiras

07020999 Outros

070299 Outros

07029902 Encargos de cobranga de receitas
07029999 Outros

0703 Rendas

070301 Habitagoes

070302 Edificios

070399 Outras

08 Outras receitas correntes
0801 Outras

080199 Outras

08019999 Diversas
Receitas Capital

09 Venda de bens de investimento

0901 Terrenos

090110 Familias

0902 Habitagoes

090210 Familias

10 Transferéncias de capital

1003 Administracao central

100301 Estado

10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro

100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados

3.524.042,00
64.367,00
75.953,00
107.856,57
29.687,78
147.947,72
183.642,34
94.853,62
1.003,09
79,50
93.771,03
93.771,03
63.512,29
18.956,79
10.000,00
8.956,79
44.553,10
14.141,66
7.863,43
20.443,04
382,43
432,51
1.106,01
184,02
2,40

0,57

1,83
25.276,43
12.962,10
12.154,80
159,53
100,00
100,00
100,00
100,00

3.155,60
1.155,60
1.155,60
2.000,00
2.000,00
450.705,03
450.705,03
391.560,00
391.560,00
59.145,03

5.674.666,22

4.729.037,84

944.032,54
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Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte

(designagao da autarquia local)

Ano:

(unidade: €)

Recebimentos

Total das Receitas Orgamentais 5.674.666,22
Receitas Capital 944.032,54

10030701 Feder 59.145,03

12 Passivos financeiros 490.171,91

1205 Empréstimos a curto prazo 366.000,00

120502 Sociedades financeiras 366.000,00

1206 Empréstimos a médio e longo prazos 124.171,91

120602 Sociedades financeiras 124.171,91
Receitas Outras 1.595,84

15 Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos 1.595,84

1501 Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos 1.595,84

150101 Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos 1.595,84
Operagoes de Tesouraria 489.726,20
Total .... 6.388.352,09
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Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte

(designagao da autarquia local)

Ano:

(unidade: €)

Pagamentos

01
01
01
01
01
01
01

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

01

0102
010213
01021302
02

0202
020213

01

0101
010101
010104
01010401
01010404
010107
010108
010109
010111
010113
01011301
01011302
01011303
010114
01011401
01011402
010115
0102
010202
010204
010205
010213
01021302
010214
0103
010301
010303
010305
01030502
0103050201
0103050202
010309
01030901
01030902
02

0201
020101

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Despesas com o pessoal
Abonos variaveis ou eventuais
Outros suplementos e prémios
Outros

Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicao de servigos
Deslocacgbes e estadas

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Titulares 6rgéos soberania e memb. 6rgaos autarq.
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Recrutamento de pessoal-novos postos de trabalho
Pessoal em regime de tarefa ou avenga

Pessoal aguardando aposentagéo

Pessoal em qualquer outra situacao
Representacao

Subsidio de refeicao

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situacao

Membros dos orgaos autarquicos

Subsidio de férias e de Natal

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situacao
Remuneragdes por doenca e maternidade/paternida:
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Outros suplementos e prémios

Outros

Outros abonos em numerario ou espécie
Seguranga social

Encargos com a saude

Subsidio familiar a crianca e jovens

Contribuigbes para a seguranga social

Seguranga social dos funcionarios publicos

Caixa Geral de Aposentacoes

Regime Geral

Seguros

Seguros acidentes trabalho doengas profissionais
Seguros de saude

Aquisi¢cdo de bens e servigos

Aquisi¢édo de bens

Matérias-primas e subsidiarias

7.144,08
7.144,08
7.144,08
7.144,08
3.411,66
3.411,66
3.411,66

2.454 467,95
1.879.934,97
81.787,62
1.100.042,90
1.089.858,74
10.184,16
29.811,36
500,29
244.913,27
20.680,56
136.362,45
115.277,19
18.160,31
2.924,95
239.888,65
188.041,65
51.847,00
25.947,87
16.596,12
6.403,10
3.567,72
2.117,28
3.753,46
3.753,46
754,56
557.936,86
69.910,24
18.832,79
408.857,23
408.857,23
326.799,87
82.057,36
60.336,60
16.894,51
43.442,09
1.251.286,24
321.659,27
1.401,45

5.777.080,81

10.555,74

4.301.581,06
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Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte

(designagao da autarquia local)

Ano:

(unidade: €)

Pagamentos

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

020102
02010201
02010202
02010299
020104
020105
020107
020108
020110
020111
020114
020115
020116
02011601
020120
020121
0202
020201
020203
020204
020208
020209
020210
020211
020212
020213
020214
020215
020217
020218
020219
020220
020224
020225
03

0301
030103
03010301
03010302
030105
03010502
0305
030502
04

0405
040501

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasodleo

Outros

Limpeza e higiene
Alimentacao-Refeigbes confeccionadas
Vestuario e artigos pessoais

Material de escritério

Produtos vendidos nas farmécias
Material de consumo clinico

Outro material-Pecgas

Prémios, condecoracgodes e ofertas
Mercadorias para venda

Agua

Material de educacgao, cultura e recreio
Outros bens

Aquisicao de servigos

Encargos das instalagbes
Conservagao de bens

Locacgao de edificios

Locacgao de outros bens
Comunicacoes

Transportes

Representagao dos servigos

Seguros

Deslocacbes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formacéao

Publicidade

Vigilancia e seguranca

Assisténcia técnica

Outros trabalhos especializados
Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Juros e outros encargos

Juros da divida publica
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Empréstimos de curto prazo
Empréstimos de médio e longo prazos
Admin.publica-Admin.central-Estado
Empréstimos de médio e longo prazo
Outros juros

Outros

Transferéncias correntes
Administracao local

Continente

128.996,50
234,00
93.411,90
35.350,60
6.843,75
34.922,67
1.840,98
12.702,01
141,31
582,31
636,80
4.092,77
56.039,56
56.039,56
7.286,05
66.173,11
929.626,97
151.191,24
80.684,51
13.000,00
9.510,01
68.828,15
55.272,66
1.450,00
32.382,86
1.042,86
48.905,44
1.805,01
5.890,92
13.934,37
31.272,49
14.375,88
12.662,98
387.417,59
50.940,26
31.703,64
16.796,79
6.121,13
10.675,66
14.906,85
14.906,85
19.236,62
19.236,62
452.623,94
49.610,94
49.610,94

5.777.080,81

4.301.581,06
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Fluxos de Caixa

Municipio de Monforte

(designagao da autarquia local)

Ano:

(unidade: €)

Pagamentos

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

04050102
04050104
0407
040701
0408
040802
05

0508
050803
06

0602
060201
060203
06020301
06020304
06020305

07

0701
070101
070103
07010302
07010306
070104
07010404
07010409
070106
07010602
070107
070109
070110
07011002
070113
0703
070303
07030301
07030304
07030305
07030306
07030308
08

0805
080501
08050104
0807
080701

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Freguesias

Associagdes de municipios
Instituigdes sem fins lucrativos
Instituigbes sem fins lucrativos
Familias

Outras

Subsidios

Familias

Outras

Outras despesas correntes
Diversas

Impostos e taxas

Outras

Outras restituicoes

Servigos bancarios

QOutras

Despesas Capital

Aquisicao de bens de capital
Investimentos

Terrenos

Edificios

InstalagGes desportivas e recreativas
Lares de terceira idade

Construgoes diversas

lluminagao publica

Sinalizagéo e transito

Material de transporte

Outro

Equipamento de informatica
Equipamento administrativo
Equipamento basico

Outro

Investimentos incorpéreos

Bens de dominio publico

Outras construgdes e infraestruturas
Viadutos, arruamentos e obras complementares
lluminagao publica

Parques e jardins

InstalagGes desportivas e recreativas
Viagao rural

Transferéncias de capital
Administracao local

Continente

Associagdes de municipios
Instituigdes sem fins lucrativos
Instituigdes sem fins lucrativos

23.693,26
25.917,68
184.749,16
184.749,16
218.263,84
218.263,84
81.847,37
81.847,37
81.847,37
10.415,30
10.415,30
2.582,75
7.832,55
279,92
7.384,49
168,14

381.789,78
173.009,84
16.000,00
42.398,10
3.653,10
38.745,00
10.948,35
5.948,36
4.999,99
8.349,67
8.349,67
2.601,46
4.422,04
14.747,00
14.747,00
73.543,22
208.779,94
208.779,94
151.794,27
1.680,77
14.342,33
6.635,54
34.327,03
69.596,77
44.718,62
44.718,62
44.718,62
24.878,15
24.878,15

5.777.080,81

4.301.581,06

1.464.944,01
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Fluxos de Caixa

. . Ano: | 2015
Municipio de Monforte
(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais 5.777.080,81

Despesas Capital 1.464.944,01
02 09 Activos financeiros 43.448,00
02 0908 Unidades de participacao 43.448,00
02 090802 Socied.e quase socied.nao financeiras-Publicas 43.448,00
02 10 Passivos financeiros 968.081,46
02 1005 Empréstimos a curto prazo 562.000,00
02 100503 Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 562.000,00
02 1006 Empréstimos a médio e longo prazos 406.081,46
02 100603 Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 193.759,62
02 100605 Admin.publica-Admin.central-Estado 212.321,84
02 M Outras despesas de capital 2.028,00
02 1102 Diversas 2.028,00
02 110201 Restituicoes 2.028,00

Operacgoes de Tesouraria 488.776,12

Saldo para a Geréncia Seguinte 122.495,16
Execucgéo Orgcamental 29.097,19
Operagdes de Tesouraria 93.397,97

Total .... 6.388.352,09

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO
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